
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар средняя 

общеобразовательная школа № 101 имени Героя Советского Союза 
Степана Андреевича Неустроева 

 
 ПРИКАЗ 

 
от  30.08. 2024г.                                                                                            №  740 

г.Краснодар 
 

О порядке использования спортивной инфраструктурой 
общеобразовательной организации различными категориями граждан во 
внеурочное время 
 
В соответствии с положениями Федерального закона от 06.03.2006 № 35 – ФЗ 
«О противодействии терроризму», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 « Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности объектов ( территорий) Министерства 
просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере 
деятельности  Министерства просвещения РФ и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий), Положениями о пропускном и 
внутриобъектовом режиме МАОУ СОШ № 101 в целях организации доступа 
населения Юбилейного микрорайона на объекты спортивной 
инфраструктуры, находящиеся на территории МАОУ СОШ №101, 
приказываю: 

 

1. Утвердить Положение МАОУ СОШ № 101 об  использовании 

населением объектов спорта во внеурочное время (приложение 1). 
2. Утвердить график использования населением объектов спорта на 

территории МАОУ СОШ № 101 (приложение 2). 
3. Заведующей хозяйственной частью, специалисту по охране труда  

Кузьменко Елене Леонидовне:  
3.1. Довести график и порядок доступа населения к пользованию 

спортивной инфраструктурой  общеобразовательной организации 
различными категориями граждан во внеурочное время  до 
сотрудников охраны и сторожей МАОУ СОШ № 101. 

3.2. Информировать население о возможности пользования 
спортивной инфраструктурой общеобразовательной организации 
различными категориями граждан во внеурочное время. 

3.3. Усилить контроль за состоянием объектов спорта на территории 
школы. При поступлении информации о поломке (частичном 
повреждении) оборудования принять меры по устранению 
неполадок и ограничению допуска населения на объекты спорта.  

3.4. Заведующей хозяйственной частью, специалисту по охране труда 
Кузьменко Е.Л., усилить контроль  за содержанием территории 



школы, недопущением складирования мусора на территории, его 
своевременным вывозом. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Тихомирову Екатерину Владимировну 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 101                                      М.В.Дикалова 

 

С приказом ознакомлены:  
 

Заместитель директора                                                  Е.В.Тихомирова 

 

Заведующей хозяйственной частью,  
специалисту по охране труда                                        Е.Л.Кузьменко 

 

охранник ООО ОО «Акула»                                         Ф.В.Кравец 

 
          сторож                                                                             В.И.Малахов 

 

сторож                                                                             А.В.Яровой 

 

сторож                                                                             М.Ю.Береза 

Дикалова 

Марина 

Валентиновна

Подписано цифровой 

подписью: Дикалова 

Марина Валентиновна 

Дата: 2024.08.30 13:33:59 

+03'00'


